Que se declare la nulidad del Acto Administrativo a saber la 
Resolución No. 04104 de fecha 17 de diciembre de 2018, “Por la Cual se 
Resuelve un Proceso Sancionatorio Ambiental y se Toman Otras 
Determinaciones” y en consecuencia se impuso sanción a la sociedad 
demandante en la suma de Trescientos Veintinueve Millones, Doscientos 
Cuarenta y Dos Mil Ciento Veintiocho Pesos Moneda Corriente: 
($329.242.128), que corresponden aproximadamente a 421,43 Salarios 
Mínimos Legales Mensuales Vigentes para el año 2018. 

SEGUNDA: Que como consecuencia de la anterior declaración y a 
manera de restablecimiento del Derecho, se revoque el Acto 
Administrativo a saber la Resolución No. 04104 de fecha 17 de 
diciembre de 2018, “Por la Cual se Resuelve un Proceso Sancionatorio 
Ambiental y se Toman Otras Determinaciones” y en consecuencia se 
impuso sanción a la sociedad demandante en la suma de Trescientos 
Veintinueve Millones, Doscientos Cuarenta y Dos Mil Ciento Veintiocho 
Pesos Moneda Corriente: ($329.242.128), que corresponden 
aproximadamente a 421,43 Salarios Mínimos Legales Mensuales Vigentes 
para el año 2018. 

TERCERA: Que se declare la nulidad del Acto Administrativo a saber la 
Resolución No 00482 de fecha 25 de marzo de 2019, notificada 
personalmente el 9 de abril de 2018, “por medio de la Cual se Resuelve un